După definitivare catihetul va primi în
tregire de salar corespunzătoare din partea
statului.

In fine catihetul definitiv are dreptul să
între ca membru la fondul de penziune al
statului pentru profesorii dela şcoalele medii.

înainte de finitivare catihetul este obli
gat să între în tagma preoţească.

B raşo v , în 9/22 Iulie 1913.
Eforia şcoalelor centrale gr. or. române

din Braşov.
R om ulus Dogariu Dr. V asilie Saftu

secretar. prezident.

Nr. 554/1913. (178) 1—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea posturilor de învăţă
tori în comunele mai jos însemnate din trac-
tul protopresbiteral al Branului, se escrie con
curs cu termin de 3 0 zile dela prima publi
care în „Telegraful Român*.